
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13 июня 2017 года   № 779 

 пгт. Междуреченский  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Кондинского района 

от 31 марта 2014 года № 600 «Об 

установлении платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 

в муниципальных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года                   

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Кондинского 

района постановляет: 
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 31 марта 

2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, в размере: 

- 162 рубля в день - посещение группы дневного 12-часового пребывания; 

- 136 рублей в день - посещение группы дневного 10-часового пребывания; 

- 108 рублей в день - посещение группы дневного 8-часового пребывания; 

- 66 рублей в день - посещение группы кратковременного пребывания                           

(5 часов); 

- 40 рублей в день - посещение группы кратковременного пребывания (3 часа 

без питания).». 

1.2. Пункт 2.1 постановления изложить в следующей редакции: 

 «2.1. С родителей (законных представителей), имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в размере: 



2 

 

- 81 рубль в день - посещение группы дневного 12-часового пребывания; 

- 68 рублей в день - посещение группы дневного 10-часового пребывания; 

- 54 рубля в день - посещение группы дневного 8-часового пребывания; 

- 33 рубля в день - посещение группы кратковременного пребывания (5 часов); 

- 20 рублей в день - посещение группы кратковременного пребывания (3 часа 

без питания).». 

1.3. Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.6 следующего 

содержания: 

«2.6. Порядок учета посещаемости детей, осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность (приложение 5).» (приложение). 

1.4. Пункт 7 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:  

«7. Родителями (законными представителями) оплачивается весь период 

нахождения ребенка в списках воспитанников учреждения за исключением случаев: 

7.1. Болезни ребенка при предоставлении справки медицинского учреждения с 

указанием диагноза (Б). 

7.2. Актированного дня по заявлению родителей (законных представителей) 

(А). 

7.3. Отпуска родителей (законных представителей) сроком до 44 календарных 

дней в календарном году (О). 

7.4. Отпуска на оздоровительный период сроком свыше 44 календарных дней в 

календарном году (по особым семейным обстоятельствам, в летний период (июнь-

август) на основании представляемого заявления родителя (законного представителя) 

о сохранении места в образовательном учреждении) (О/О). 

7.5. Карантина в группе, которую посещает ребенок (К). 

7.6. В случае приостановления работы дошкольного учреждения для 

проведения ремонтных работ (отключение водоснабжения, электроэнергии, 

санитарного дня, капитальных и текущих ремонтов по приказу руководителя 

учреждения) (Р). 

7.7. В случае приостановления работы дошкольного учреждения для 

проведения санитарной обработки помещения (дератизация, дезинсекция по приказу 

руководителя учреждения) (С).». 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы 

Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка 

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой 

официальной информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления. 

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2017 года. 

 

 

 

Глава района  А.В.Дубовик 
 

 

 
 

 
 

мс/Банк документов/Постановления 2017  



3 

 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от 13.06.2017 № 779 

  

Порядок учета посещаемости детей, осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность 
 

В целях определения единого подхода к порядку учета посещаемости детей, 

осваивающих образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, 

установить, что расчеты производятся в соответствии с табелем посещаемости 

воспитанников и предоставлении подтверждающих документов (приказы 

руководителя учреждения, заявления родителей (законных представителей)). 

Количество дето дней посещений общее рассчитывается по формуле: 

Кддо = Кдм * Ссв, где: 

Кддо - количество детодней общее; 

Кдм - количество дней в месяце; 

Ссв - списочный состав воспитанников. 

Количество детодней посещений к учету рассчитывается по формуле: 

Кдду = Кддо - (Кднв + Кдо + Кдо/о + Кдк + Кдр + Кдс), где: 

Кдду - количество детодней к учету; 

Кддо - количество детодней общее; 

Кднв - количество дней незачисления воспитанников по приказу; 

Кдо - количество дней отпуска родителей (законных представителей) сроком до 

44 календарных дней в календарном году; 

Кдо/о - количество отпуска на оздоровительный период сроком свыше 44 

календарных дней в календарном году (по особым семейным обстоятельствам, в 

летний период (июнь-август) на основании представляемого заявления родителя 

(законного представителя) о сохранении места в образовательном учреждении); 

Кдк - количество дней карантина; 

Кдр - количество дней ремонта; 

Кдс - количество дней санитарной обработки помещения (дератизация, 

дезинсекция по приказу руководителя учреждения). 

Процент посещаемости воспитанниками рассчитывается по формуле: 

% П = Кддф / Кдду * 100, где: 

Кдду - количество детодней к учету;  

Кддф - количество детодней фактическое. 


